
Studentermedhjælper med interesse for international
bæredygtighed til ESG-afdelingen i Danmarks Eksport-

og Investeringsfond (EIFO)

Vil du arbejde i krydsfeltet mellem bæredygtighed og international finansiering i en offentlig
organisation med globalt udsyn? Og vil du være med til at understøtte EIFOs arbejde med
samfundssansvar og grøn omstilling? Så er du måske vores nye studentermedarbejder i ESG-
afdelingen.

Vi søger en engageret studentermedhjælper til at understøtte EIFOs arbejde med ESG i en
international sammenhæng – en central del af EIFOs vision om at gøre Danmark rigere på det, der
gør en forskel.

Din nye afdeling og opgaver

Som studentermedhjælper bliver du en vigtig del af vores team, som i dag består af 9
fuldtidsansatte og 2 studerende.

I afdelingen arbejder vi med at sikre, at EIFOs finansieringer sker i overensstemmelse med
internationalt anerkendte ESG‑principper og standarder, samt at ESG‑relaterede risici identificeres,
håndteres og monitoreres på transaktioner. Vi er 9 fuldtidsansatte og 2 studenter medhjælpere i
afdelingen.

Du får mulighed for at arbejde med en bred vifte af opgaver. Du kan bl.a. forvente at supportere
med følgende opgaver:

Indledende ESG: Screening af virksomheders og projekters miljø og sociale forhold med

henblik på ESG-risiko kategorisering.

●

Menneskerettigheder: Indledende afdækning af potentielle og aktuelle

menneskerettighedsrisici.

●

Due Diligence: Kortlægning, dokumentation og håndtering af virksomheders og projekters

miljø og sociale risici.

●

Desk research: Kortlægning af specifikke sektorer, lande og leverandørkæder ud fra et ESG-

perspektiv.

●

ESG-indstillinger: Bidrage til udarbejdelse af ESG-indstillinger ifm. nye forretninger.●

Monitorering af sager: Læse rapporter og opsummere ESG-status.●

International rapportering: Bidrage til rapportering mv. til OECD og Equator Principles (EP).●

Diverse ad hoc administrative opgaver●

Hvem er du?

Du behøver ikke en specifik studieretning for at søge – vi vægter dine kompetencer og engagement
højest. 

Du skal kunne arbejde med begrænset supervision, være initiativtagende, selv se mulighederne i
opgaverne og være klar til at give dine kolleger en hånd, hvor der er brug for det.

Mere præcist leder vi efter en person, der:

Har en interesse for ESG herunder miljø, sociale og menneskerettighedsforhold.●

Har en struktureret tilgang til arbejde og sætter pris på god planlægning.●

Har en analytisk tilgang og sans for detaljer.●

Kan arbejde selvstændigt og proaktivt med forskelligartede opgaver.●

Er stærk i skriftlig og mundtlig kommunikation – både på dansk og engelsk.●

Har stærke kompetencer i anvendelsen af AI-værktøjer og evner at bruge dem effektivt i

analyse- og researchopgaver – samtidig med en kritisk tilgang til kvalitet, bias og

datagrundlag.

●



Har evnen til at visualisere og formidle komplekse data og information på en klar og

overskuelig måde f.eks. ved brug af Microsofts programmer: Word, PowerPoint og Excel.

●

Vi har brug for dig ca. 15-20 timer om ugen men kan naturligvis tilpasses studiet, og vi er fleksible
omkring eksamensperioder.

Det tilbyder vi – et meningsfuldt formål og attraktive vilkår

Hos EIFO bliver du en del af en organisation med et tydeligt samfundsformål, hvor bæredygtighed,
faglig ambition og samarbejde er centrale drivkræfter. Du får mulighed for at udvikle dig både fagligt
og personligt i et uformelt miljø med høj faglighed og stort engagement.

Vil tilbyder:

En fagligt udfordrende og afvekslende studentermedhjælperstilling i en fremadskuende

ESG‑afdeling

●

Indblik i ESG‑arbejde i en finansiel organisation med stigende aktiviteter og stor

samfundsmæssig betydning

●

Mulighed for faglig og personlig udvikling i tæt samarbejde med engagerede kolleger●

Et uformelt arbejdsmiljø præget af åbenhed, respekt og kollegialt samarbejde●

Attraktive ansættelsesvilkår, fleksibilitet i arbejdet og plads til både ambition og balance●

Og lidt ekstra til hverdagen: løbeklub, fredagsbarer, vinklub, egen kantine – og

bordtennisbord i cykelkælderen

 

●

Lyder det som et job for dig? 

Så send din ansøgning, CV og eksamensresultater via ansøgningslinket senest den 17. april
2026. Samtaler forventes afholdt efter ansøgningsfristen, og tiltrædelse ønskes snarest muligt.

Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte  Morten Jess Nielsen, Head of ESG, på
mjn@eifo.dk/+45 20 62 47 64 eller Maj Manczak, Associate ESG Director, på man@eifo.dk/+45 24
28 63 05.

Hos EIFO tror vi på, at diversitet skaber bedre løsninger – derfor opfordrer vi alle kvalificerede
kandidater til at søge uanset alder, køn, religion eller etnisk tilhørsforhold.

Vi ser frem til at høre fra dig.

Om Danmarks Eksport- og Investeringsfond

Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO) er Danmarks erhvervs- og investeringsbank. Vores
ejer er den danske stat og Erhvervsministeriet, og vores formål er at give danske virksomheder
adgang til risikovillig kapital, så de kan indfri deres ambitioner og skabe innovation og vækst til
gavn for vores samfund. Vi finansierer virksomheder i alle brancher over hele Danmark – fra deres
spæde start gennem vækstfasen til rejsen ud på de globale markeder og mod en eventuel
børsnotering.

Vi har et samlet forretningsomfang på omkring 170 mia. kr. og ca. 470 medarbejdere.
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